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Hankkeen nimi: Turvallisuus- ja puolustussektorin kasvu- ja 
sijoittumisselvitys 
 
Rahoittaja: Pohjois-Pohjanmaan liitto 
Rahasto: JTF  
Toimintalinja: 7 Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi 
Erityistavoite: 7.1 Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen 
siirtymä 
Kesto: 1.6.2026 – 31.12.2027, 19 kk 
Hakija: Sievin kunta 
Toiminta-alue: Sievi, Oulainen, Haapavesi ja Haapajärvi 
 
 
Puolustussektorin lisääntynyt kysyntä ja rahoitus ovat lisänneet 
huomattavasti ao. alan liiketoiminnan kasvupotentiaalia ja uusia 
liiketoimintamahdollisuuksia. Hankkeessa varmistetaan, että Pohjois-
Pohjanmaan eteläalueen pienet kunnat (Sievi, Oulainen ja Haapajärvi) 
ovat osallisia ja kohteena puolustus- ja kaksikäyttöteollisuuden uusien 
liiketoiminta- ja TKI-mahdollisuuksien sijoittumisessa. Hanke vahvistaa 
Sievin, Oulaisten ja Haapajärven alueen mahdollisuuksia tarjota 
sijoittumispalveluita alan liiketoiminnalle ja TKI-toiminnalle.  
 
Hanke vahvistaa yritysten valmiuksia toimia puolustus- ja 
kaksikäyttöteollisuuden toimitusketjuissa. Hankkeessa tarjotaan yrityksille 
informaatiota puolustusteollisuuden tarpeista ja yrityksille asettamista 
erityisistä vaatimuksista esimerkiksi toimintavarmuuden, laadunhallinnan, 
ympäristövastuun, tietoturvan ja jäljitettävyyden osalta. 
  
Hankkeessa tehdään kartoitus alueen yrityksistä, jotka ovat kiinnostuneita 
turvallisuus- ja puolustusteollisuuden tarjoamista 
liiketoimintamahdollisuuksista. Kartoituksessa huomioidaan 
kaksikäyttötuotteet. Hankkeessa rakennetaan verkostoja, joissa 
yhdistetään alueen yritysten osaamista ja kyvykkyyksiä, lisätään kontakteja 
turvallisuus- ja puolustusteollisuuteen ja tarjotaan tietoa ja valmennusta 
alan tarpeista ja erityisvaatimuksista. Hankkeella pyritään hankkimaan 
viimeisin saatavilla olevat tieto puolustusteollisuuden käyttöalueilta. 
Hankkeessa kartoitetaan potentiaalisia alueita ja toimitiloja turvallisuus- ja 
puolustusteollisuuden tarpeita varten ja paketoidaan ne sijoittumista 
edistävällä tavalla.  
 
Yhteistyökumppaneiden löytymistä edistetään kohdennetuilla tapaamisilla 
ja yhteisesiintymisillä alan tapahtumissa. Toimenpiteet toteutetaan 
yhteistyössä yritysten, turvallisuus- ja puolustusteollisuuden ja tutkimus- ja 
koulutusorganisaatioiden kanssa. Tuloksena syntyy aktiivinen verkosto 
sekä uusia liiketoimintamahdollisuuksia.   
 
Pitkällä aikavälillä hanke parantaa alueen yritysten kilpailukykyä, kasvattaa 
osallistumista puolustus- ja kaksikäyttötuotteiden toimitusketjuissa, 
vahvistaa kansallista huoltovarmuutta ja lisää alueen elinvoimaa ja 
työllisyyttä. Hanke parantaa myös innovaatiotoimintaa kasvukeskusten 
ulkopuolella. 
 



Alueella ei ole käynnissä toimenpiteitä, joilla tietoa turvallisuus- ja 
puolustusalan mahdollisuuksista tuotettaisiin alueen yrityksille. Yksittäisillä 
pienillä kunnilla ja mikro- ja pk-yrityksillä ei ole resursseja selvittää yksin 
alan mahdollisuuksia, verkostoja, toimitusketjuja ja käytänteitä ilman 
yhteistyöverkostoa. Pienet kunnat ja niissä sijaitsevat yritykset ovat hyvin 
usein uusimman informaation ja kehittämistyön ulkopuolella. Alueella 
kuitenkin tarvitaan uusinta tietoa ja tilannekuvaa uusista ja kasvavista 
toimialoista, niiden liiketoimintamahdollisuuksista, toimintatavoista ja 
erityispiirteistä. 
Hankkeen tavoitteena on tuottaa yrityksille ajankohtaista turvallisuus- ja 
puolustusalan toimialakohtaista tietoa ja tukea siten yritysten 
kasvumahdollisuuksia. Hankkeessa rakennetaan alueellisia ja kansallisia 
verkostoja, jotka hyödyttävät alueen yrityksiä ja niiden liiketoiminnan 
kasvua. Hanke lisää myös alueen tunnettuutta turvallisuus- ja 
puolustusalan yritysten ja muiden toimijoiden piirissä.  
 
Hankkeen varsinaiset kohderyhmät:  
 
Sievin, Oulaisten, Haapaveden ja Haapajärven yritykset erityisesti metalli-, 
konepaja-, ohutlevy-, koneistus- ja kokoonpanosektoreilla, joilla on 
potentiaalia toimia puolustus- ja kaksikäyttöteollisuudessa. Kohderyhmänä 
ovat myös potentiaaliset yrittäjät alueella sekä alueelle sijoittumista 
harkitsevat yrittäjät. Lisäksi kohderyhmänä ovat kaksikäyttötuotteita 
valmistavat yritykset.  
Osallistujina hankkeen tilaisuuksissa voivat olla myös oppilaitokset, 
korkeakoulut, kunnat, kehitysyhtiöt ja yhdistykset sekä teollisuustilojen 
omistajat ja kiinteistösijoittajat. 
 
Hankkeen välilliset kohderyhmät:  
 
Yrittäjäyhdistykset, alueelliset kehittämisyhtiöt, tutkimuslaitokset ja 
korkeakoulut (TKI-kumppanuudet). 
 
Hankkeen kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 
 
 

 
Kuntarahoitus jaetaan neljän kohdealueena olevan kunnan kesken 
tasajaolla: 
 
2026 : 4009,7 €/kunta  
2027 : 6914,3 €/kunta 
 
Yhteensä: 10923,9 €/kunta. 
 

Hankkeen kustannusarvio
2026 7 kk 2027 12 kk YHT

Palkkakustannukset, 1 htv 38 188 65 850
Flat rate 40 % 40 % 15 275 26 340
YHTEENSÄ 53 463 92 190 145 653

Rahoitussuunnitelma 
JTF 70 % 70 % 37 424 64 533 101 957
Kuntarahoitus 30 % 30 % 16 039 27 657 43 696

53 463 92 190 145 653



Määrälliset tavoitteet: 
 
Uudet tuella aikaansaadut työpaikat: 8 
Tuote- tai prosessi-innovaatioita tekevät pk-yritykset 8 
 
 

 Valmistelija/lisätietoja: Jonna Tamminen, 044 4456 113 
 

 
Päätösehdotus 

Haapajärven kaupunginhallitus päättää lähteä mukaan Turvallisuus- ja 
puolustussektorin kasvu- ja sijoittumisselvitys hankehakuun ja varaa 
hankkeelle yhteensä 10 923,90 euron rahoituksen vuosille 2026-2027. 

 
Päätös 

  


